
Srijeda, 3. 2. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Strana 23 

 

них органа државне службе ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 48/14, 77/14, 97/14 и 58/15). 

V 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 180/2016 
02. фебруара 2016. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE 

192 
Na temelju članka 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05) i članka 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službe-
ne novine Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 66/13), sukladno 
članku 4. i 5. Pravilnika o stručnom ispitu za radnike među-
narodne špedicije - otpremništva u vezi sa carinjenjem robe i 
sadržaju i načinu vođenja registra osoba koje su položile stručni 
ispit ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/01 i 16/06), 
federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POLAGANJE 

STRUČNOG ISPITA ZA RADNIKE MEĐUNARODNE 
ŠPEDICIJE - OTPREMNIŠTVA U VEZI SA 

CARINJENJEM ROBE 

I 
U Komisiju za polaganje stručnog ispita za radnike 

međunarodne špedicije - otpremništva u vezi sa carinjenjem robe 
(daljem tekstu: Komisija), imenuju se: 

1. DIJANA BUKOVAC, predsjednik 
2. ZORICA ČOVIĆ, član 
3. MERIMA MASLO, član 
4. LIDIJA ŠIMIĆ, član 
5. SULE GRLJEVIĆ, član 

II 
Za zamjenika predsjednika i zamjenike članova Komisije, 

imenuju se: 
1. JAGODA RIBICA, zamjenik predsjednika 
2. BAHRIJA DIZDAR, zamjenik člana 
3. SNJEŽANA PLANINIĆ, zamjenik člana 
4. AMRA VUČIJAK, zamjenik člana 
5. MIRKO BARIŠIĆ, zamjenik člana 

III 
Za sekretara Komisije, imenuje se: VIJANA VIDOVIĆ. 
Za zamjenika sekretara Komisije, imenuje se: AIDA 

SALČIN. 

IV 
Danom objavljivanja ovog Rješenja, prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju Komisije za polaganje stručnog ispita za 
radnike međunarodne špedicije - otpremništva u vezi sa 
carinjenjem robe broj 01-34-1386/13 od 13.11.2013. godine. 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-34-362/16 
27. siječnja/januara 2016. godine 

Mostar 
Ministar 

Zlatan Vujanović, v. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I 
TURIZMA 

193 
Na osnovu odredbi člana 58., stav 8. Zakona o upravljanju 

otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 72/09), 
federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

UPRAVLJANJU AMBALAŽOM I AMBALAŽNIM 
OTPADOM 

Član 1. 
Pravilnik o upravljanju ambalažom i ambalažnim otpadom 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/11 i 28/13) prestaje da 
važi. 

Član 2. 
(1) Operateri sistema za ambalažu i ambalažni otpad dužni su 

da Federalnom ministarstvu okoliša i turizma (u daljnjem 
tekstu: Federalno ministarstvo) i Fondu za zaštitu okoliša 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Fond) 
dostave izvještaj o ispunjavanju nacionalnih ciljeva za 
2015. godinu radi utvrđivanja činjeničnog stanja i vođenja 
baza podataka najkasnije do 31. marta 2016. godine. 

(2) Operateri sistema su dužni da angažuju vanjskog revizora 
koji će izvršiti reviziju njihovog poslovanja, te su dužni istu 
dostaviti Federalnom ministarstvu. 

Član 3. 
Operateri sistema za ambalažu i ambalažni otpad su dužni 

da sve stečene obaveze i sva namjenski neutrošena sredstva, osim 
iznosa koji se odnosi na osnivački kapital, prenesu na Fond do 
31. marta 2016. godine. 

Član 4. 
Operateri sistema nemaju prava da raspolažu ili u bilo koju 

svrhu koriste informacije o privrednim društvima sa kojima su 
bili u ugovornom odnosu. Sve podatke iz svojih informacionih 
sistema dužni su da zvanično predaju Fondu u elektronskoj formi. 

Član 5. 
Federalno ministarstvo će formirati komisiju za prenos 

stečenih obaveza i finansijskih sredstava sa operatera za 
ambalažu i ambalažni otpad na Fond u roku od osam dana od 
dana stupanja na snagu ovog pravilnika. 

Član 6. 
(1) Fond će napraviti izvještaj Federalnom ministarstvu o steče-

nim obavezama i raspoloživim sredstvima sa prijedlogom 
rješenja do 30. juna 2016. godine. 

(2) Izvještaj i prijedlog rješenja iz stava (1) ovog člana usvaja 
Federalno ministarstvo. 

(3) Finansijska sredstva, koja budu prebačena na Fond sa 
operatera sistema, Fond će isključivo namjenski utrošiti za 
unaprjeđenje infrastrukture upravljanja ambalažnim 
otpadom, uz nadzor Federalnog ministarstva. 

Član 7. 
Obveznici sistema koji nisu svoju obavezu upravljanja 

ambalažnim otpadom prenijeli na operatera sistema niti su izvršili 
obaveze putem Fonda ostaju u obavezi da to ispune za period u 
kojem je Pravilnik o upravljanju ambalažom i ambalažnim 
otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 88/11 i 28/13) 
bio na snazi. 



Broj 8 - Strana 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 3. 2. 2016. 

 

Član 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-23-1334/15 
21. januara 2016. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r.
 

 
Temeljem članka 58., stavak 8. Zakona o upravljanju 

otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 72/09), 
federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

UPRAVLJANJU AMBALAŽOM I AMBALAŽNIM 
OTPADOM 

Članak 1. 
Pravilnik o upravljanju ambalažom i ambalažnim otpadom 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/11 i 28/13) prestaje da 
važi. 

Članak 2. 
(1) Operateri sustava za ambalažu i ambalažni otpad dužni su 

da Federalnom ministarstvu okoliša i turizma (u daljnjem 
tekstu: Federalno ministarstvo) i Fondu za zaštitu okoliša 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Fond) 
dostave izvješće o ispunjavanju nacionalnih ciljeva za 2015. 
godinu radi utvrđivanja činjeničnog stanja i vođenja baza 
podataka najkasnije do 31. marta 2016. godine. 

(2) Operateri sustava su dužni da angažuju vanjskog revizora 
koji će izvršiti reviziju njihovog poslovanja, te su dužni istu 
dostaviti Federalnom ministarstvu. 

Članak 3. 
Operateri sustava za ambalažu i ambalažni otpad su dužni 

da sve stečene obveze i sva namjenski neutrošena sredstva, osim 
iznosa koji se odnosi na osnivački kapital, prenesu na Fond do 
31. marta 2016. godine. 

Članak 4. 
Operateri sustava nemaju prava da raspolažu ili u bilo koju 

svrhu koriste informacije o privrednim društvima sa kojima su 
bili u ugovornom odnosu. Sve podatke iz svojih informacionih 
sustava dužni su da zvanično predaju Fondu u elektronskoj formi. 

Članak 5. 
Federalno ministarstvo će formirati povjerenstvo za 

prijenos stečenih obveza i financijskih sredstava sa operatera za 
ambalažu i ambalažni otpad na Fond u roku od osam dana od 
dana stupanja na snagu ovog pravilnika. 

Članak 6. 
(1) Fond će napraviti izvješće Federalnom ministarstvu o 

stečenim obvezama i raspoloživim sredstvima sa prijedlo-
gom rješenja do 30. juna 2016. godine. 

(2) Izvješće i prijedlog rješenja iz stavka (1) ovog članka usvaja 
Federalno ministarstvo. 

(3) Financijska sredstva, koja budu prebačena na Fond sa 
operatera sustava, Fond će isključivo namjenski utrošiti za 
unaprjeđenje infrastrukture upravljanja ambalažnim 
otpadom, uz nadzor Federalnog ministarstva. 

Članak 7. 
Obveznici sustava koji nisu svoju obvezu upravljanja 

ambalažnim otpadom prenijeli na operatera sustava niti su izvršili 
obveze putem Fonda ostaju u obvezi da to ispune za period u 
kojem je Pravilnik o upravljanju ambalažom i ambalažnim 
otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 88/11 i 28/13) 
bio na snazi. 

Članak 8. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-23-1334/15 
21. siječnja 2016. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, v. r.
 

 
На основу одредби члана 58., став 8. Закона о 

управљању отпадом ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 33/03 и 72/09), федерална министрица околиша и туризма 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ПРАВИЛНИКА О 

УПРАВЉАЊУ АМБАЛАЖОМ И АМБАЛАЖНИМ 
ОТПАДОМ 

Члан 1. 
Правилник о управљању амбалажом и амбалажним 

отпадом ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 88/11 и 
28/13) престаје да важи. 

Члан 2. 
(1) Оператери система за амбалажу и амбалажни отпад 

дужни су да Федералном министарству околиша и 
туризма (у даљњем тексту: Федерално министарство) и 
Фонду за заштиту околиша Федерације Босне и Херце-
говине (у даљњем тексту: Фонд) доставе извјештај о 
испуњавању националних циљева за 2015. годину ради 
утврђивања чињеничног стања и вођења база података 
најкасније до 31. марта 2016. године. 

(2) Оператери система су дужни да ангажују вањског реви-
зора који ће извршити ревизију њиховог пословања, те 
су дужни исту доставити Федералном министарству. 

Члан 3. 
Оператери система за амбалажу и амбалажни отпад су 

дужни да све стечене обавезе и сва намјенски нетурошена 
средства, осим износа који се односи на оснивачки капитал, 
пренесу на Фонд до 31. марта 2016. године. 

Члан 4. 
Оператери система немају права да располажу или у 

било коју сврху користе информације о привредним 
друштвима са којима су били у уговорном односу. Све 
податке из својих информационих система дужни су да 
званично предају Фонду у електронској форми. 

Члан 5. 
Федерално министарство ће формирати комисију за 

пренос стечених обавеза и финансијских средстава са 
оператера за амбалажу и амбалажни отпад на Фонд у року од 
осам дана од дана ступања на снагу овог правилника. 

Члан 6. 
(1) Фонд ће направити извјештај Федералном министар-

ству о стеченим обавезама и расположивим средствима 
са приједлогом рјешења до 30. јуна 2016. године. 

(2) Извјештај и приједлог рјешења из става (1) овог члана 
усваја Федерално министарство. 

(3) Финансијска средства, која буду пребачена на Фонд са 
оператера система, Фонд ће искључиво намјенски 
утрошити за унапређење инфраструктуре управљања 
амбалажним отпадом, уз надзор Федералног 
министарства. 

Члан 7. 
Обвезници система који нису своју обавезу управљања 

амбалажним отпадом пренијели на оператера система нити 
су извршили обавезе путем Фонда остају у обавези да то 



Srijeda, 3. 2. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Strana 25 

 

испуне за период у којем је Правилник о управљању 
амбалажом и амбалажним отпадом ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 88/11 и 28/13) био на снази. 

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-23-1334/15 
21. јануара 2016. године 

Сарајево 
Министрица 

Др Едита Ђапо, с. р.
 

194 
Na osnovu odredbi člana 58. stav 8. Zakona o upravljanju 

otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 72/09), 
federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

UPRAVLJANJU OTPADOM OD ELEKTRIČNIH I 
ELEKTRONSKIH PROIZVODA 

Član 1. 
Pravilnik o upravljanju otpadom od električnih i 

elektronskih proizvoda ("Službene novine Federacije BiH", br. 
87/12 i 107/14) prestaje da važi. 

Član 2. 
(1) Operateri sistema za otpad od električnih i elektronskih 

proizvoda dužni su da Federalnom ministarstvu okoliša i 
turizma (u daljnjem tekstu: Federalno ministarstvo) i Fondu 
za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Fond) dostave izvještaj o ispunjavanju 
nacionalnih ciljeva za 2015. godinu radi utvrđivanja 
činjeničnog stanja i vođenja baza podataka najkasnije do 
31. marta 2016. godine. 

(2) Operateri sistema su dužni da angažuju vanjskog revizora 
koji će izvršiti reviziju njihovog poslovanja, te su dužni istu 
dostaviti Federalnom ministarstvu. 

Član 3. 
Operateri sistema za otpad od električnih i elektronskih 

proizvoda su dužni da sve stečene obaveze i sva namjenski 
neutrošena sredstva, osim iznosa koji se odnosi na osnivački 
kapital, prenesu na Fond do 31. marta 2016. godine. 

Član 4. 
Operateri sistema nemaju prava da raspolažu ili u bilo koju 

svrhu koriste informacije o privrednim društvima sa kojima su 
bili u ugovornom odnosu. Sve podatke iz svojih informacionih 
sistema dužni su da zvanično predaju Fondu u elektronskoj formi. 

Član 5. 
Federalno ministarstvo će formirati komisiju za prenos 

stečenih obaveza i finansijskih sredstava sa operatera za otpad od 
električnih i elektronskih proizvoda na Fond u roku od osam dana 
od dana stupanja na snagu ovog pravilnika. 

Član 6. 
(1) Fond će napraviti izvještaj Federalnom ministarstvu o 

stečenim obavezama i raspoloživim sredstvima sa 
prijedogom rješenja do 30. juna 2016. godine. 

(2) Izvještaj i prijedlog rješenja iz stava (1) ovog člana usvaja 
Federalno ministarstvo. 

(3) Finansijska sredstva, koja budu prebačena na Fond sa 
operatera sistema, Fond će isključivo namjenski utrošiti za 
unaprjeđenje infrastrukture upravljanja otpadom od 
električnih i elektronskih proizvoda, uz nadzor Federalnog 
ministarstva. 

Član 7. 
Obveznici sistema koji nisu svoju obavezu upravljanja 

otpadom od električnih i elektronskih proizvoda prenijeli na 
operatera sistema niti su izvršili obaveze putem Fonda ostaju u 
obavezi da to ispune za period u kojem je Pravilnik o upravljanju 
otpadom od električnih i elektronskih proizvoda ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 87/12 i 107/14) bio na snazi. 

Član 8. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-23-1335/15 
21. januara 2016. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r.
 

 
Temeljem članka 58. stavak 8. Zakona o upravljanju 

otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 72/09), 
federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

UPRAVLJANJU OTPADOM OD ELEKTRIČNIH I 
ELEKTRONSKIH PROIZVODA 

Članak 1. 
Pravilnik o upravljanju otpadom od električnih i 

elektronskih proizvoda ("Službene novine Federacije BiH", br. 
87/12 i 107/14) prestaje da važi. 

Članak 2. 
(1) Operateri sustava za otpad od električnih i elektronskih 

proizvoda dužni su da Federalnom ministarstvu okoliša i 
turizma (u daljnjem tekstu: Federalno ministarstvo) i Fondu 
za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Fond) dostave izvješće o ispunjavanju 
nacionalnih ciljeva za 2015. godinu radi utvrđivanja 
činjeničnog stanja i vođenja baza podataka najkasnije do 
31. marta 2016. godine. 

(2) Operateri sustava su dužni da angažuju vanjskog revizora 
koji će izvršiti reviziju njihovog poslovanja, te su dužni istu 
dostaviti Federalnom ministarstvu. 

Članak 3. 
Operateri sustava za otpad od električnih i elektronskih 

proizvoda su dužni da sve stečene obveze i sva namjenski 
neutrošena sredstva, osim iznosa koji se odnosi na osnivački 
kapital, prenesu na Fond do 31. marta 2016. godine. 

Članak 4. 
Operateri sistema nemaju prava da raspolažu ili u bilo koju 

svrhu koriste informacije o privrednim društvima sa kojima su 
bili u ugovornom odnosu. Sve podatke iz svojih informacionih 
sistema dužni su da zvanično predaju Fondu u elektronskoj formi. 

Članak 5. 
Federalno ministarstvo će formirati povjerenstvo za prenos 

stečenih obveza i financijskih sredstava sa operatera za otpad od 
električnih i elektronskih proizvoda na Fond u roku od osam dana 
od dana stupanja na snagu ovog pravilnika. 

Članak 6. 
(1) Fond će napraviti izvješće Federalnom ministarstvu o steče-

nim obvezama i raspoloživim sredstvima sa prijedogom 
rješenja do 30. juna 2016. godine. 

(2) Izvješće i prijedlog rješenja iz stavka (1) ovog članka usvaja 
Federalno ministarstvo. 

(3) Financijska sredstva, koja budu prebačena na Fond sa 
operatera sustava, Fond će isključivo namjenski utrošiti za 
unaprjeđenje infrastrukture upravljanja otpadom od 


